

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros)				31/07/2019		
	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2019		
Tipo de Fondo	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	606.968	531.662	75.306	6.019.839	4.429.680	1.590.159
RENTA FIJA EURO CORTO PLAZO	3.353.422	2.059.353	1.294.069	18.649.126	17.566.381	1.082.745
RENTA FIJA EURO LARGO PLAZO	1.517.968	605.413	912.555	11.218.689	8.328.262	2.890.427
RENTA FIJA MIXTA EURO	586.645	2.357.148	-1.770.503	2.717.141	5.409.564	-2.692.423
RENTA VARIABLE MIXTA EURO	29.481	68.414	-38.933	230.110	467.153	-237.043
RENTA VARIABLE NACIONAL EURO	109.783	249.122	-139.339	1.016.414	2.039.899	-1.023.485
RENTA FIJA INTERNACIONAL	597.864	185.860	412.004	2.552.846	1.399.680	1.153.166
RENTA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	905.136	532.943	372.193	4.770.731	2.841.606	1.929.125
RENTA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	661.288	590.479	70.809	3.415.354	3.501.660	-86.306
RENTA VARIABLE EURO RESTO	94.067	216.877	-122.810	901.393	2.520.201	-1.618.808
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	3.884.120	295.068	3.589.052	5.825.201	2.445.144	3.380.057
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	250.861	219.543	31.318	1.086.144	759.429	326.715
RENTA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	298.243	291.815	6.428	407.371	528.916	-121.545
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	503.570	42.927	460.643	877.151	289.229	587.922
RENTA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	338.987	1.477.174	-1.138.187	2.367.876	4.056.862	-1.688.986
GLOBALES	1.115.725	4.440.512	-3.324.787	7.831.171	10.588.069	-2.756.898
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	23.554	44.394	-20.840	801.790	525.989	275.801
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	53.586	149.394	-95.808	862.171	709.863	152.308
DE GARANTÍA PARCIAL	216	4.062	-3.846	6.573	56.483	-49.910
DE GESTIÓN PASIVA	106.060	398.911	-292.851	1.284.510	2.180.570	-896.060
RETORNO ABSOLUTO	215.144	334.798	-119.654	1.134.512	3.495.169	-2.360.657
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	113.770	48.619	65.151	229.359	230.374	-1.015
FONDOS DE FIL	300		300	300		300
TOTALES:				74.205.772	74.370.183	-164.411

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,41%)